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MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MANSERICHE ¢
COMITE DE SELECCION

HUWAUSA;'D"YNTAL DE

MANSERICHE

ACTA DE ADMISION, CALIFICACION Y EVALUACION TECNICA

Nomenclatura : AS-SM-6-2024-MDM/CS
Nro. de Convocatoria @ 1
Objeto de Convocatoria : Consultoria de Obra

Descripcion del Objeto : “SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DE LA OBRA:
MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE EDUCACION INICIALEN LE.
130 DE CENTRO POBLADO SAN JUAN DISTRITO DE MANSERICHE DE LA
PROVINCIA DE DATEM DEL MARANON DEL DEPARTAMENTO DE LORETO"

Siendo las 9:00 horas del dia 26 de diciembre del 2024, en la oficina de la Unidad de Logistica y Control
Patrimonial de la Municipalidad Distrital de Manseriche, se reunieron los integrantes del COMITE DE
SELECCION: integrados por RENINGER GARCIA PAREDES, en su calidad de Presidente Titular; ALVARO
NICOLAS PEREZ RODRIGUEZ, en su calidad de Titular Miembro 01, MARKO HOMERC ORDONEZ
ROMERQO, en su calidad de Titular Miembro 02, designado mediante RESOLUCION DE ALCALDIA N° 0320-
2024-MDM-A, encargado de la preparacién, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion de
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 6-2024-MDM/CS-1, cuyo objeto de convocatoria es la CONTRATACION
DE LA EJECUCION DE LA OBRA: “SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION
DE LA OBRA: MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE EDUCACION INICIAL EN 1.E. 130 DE
CENTRO POBLADO SAN JUAN DISTRITO DE MANSERICHE DE LA PROVINCIA DE DATEM DEL
MARANON DEL DEPARTAMENTO DE LORETO” a fin de efectuar el acto de ADMISION, CALIFICACION
EVALUACION TECNICA de las ofertas presentadas.

EL COMITE DE SELECCION en pleno procede a la verificacion de las empresas inscritas en el procedimiento

de la referencia, de conformidad con el cronograma establecido en la ficha del procedimiento, teniendo como
resultado lo siguiente:

S S =

ProveedorconRUC 10096210808  ANGELES MILLONES ANGEL DANTE 12/12/20%4
2 ProveedorconRUC 10182252137  CHAVEZ POMA JUAN JOSE 12/12/2024 Vakde
3 ProveadorconRUC 10267222840  BUSTAMANTE MARRUFO LUCIO 13/12/30%4 Vilido
4 ProveedorconRUC 20513703091  SERVICIOS TECNICOS ESPECIALIZADOS PARA LA CONSTRUCCION DEL PERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 2/12/0% Vilido
5 ProveedorconRUC 20572123228  JAS CONSULTORIA Y SERVICIOS GENERALES EIRL 17/12/2024 Vilido

Verificada la lista de participantes inscritos en el procedimiento de seleccion el COMITE DE SELECCION,
procedio a la revision de las ofertas presentadas, obteniendo como resuttado lo siguiente:

Nro. itsm Descripeién del ftem
RUC/ Codigo Nombre o Razén Social Fecha Presentacion | Hora Presentacion | Forma de presentacion

SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DE LA OBRA: ( MEJORAMIENTO Y AMPLIAGION DEL SERVICIO DE EDUCACION
INICIAL EN LE. 130 DE CENTRO POBLADO SAN JUAN DISTRITO DE MANSERICHE DE LA PROVINCIA DE DATEM DEL MARANON DEL

DEPARTAMENTO DE LORETO
10096210898 | CONSORCIO GyA ASOCIADOS 20/12/2024 201239 Electronico
20572123228 | JAS CONSULTORIA Y SERVICIOS GENERALES EIRL 201122024 20:45:4 Electronico
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I) APERTURAY ADMISION DE OFERTAS
Seguidamente se procede a la apertura de las ofertas electranicas presentadas y se verifican los documentos
requeridos en la seccién especifica de las bases de conformidad con el numeral 73.2 del articulo 73 del Reglamento
y determinar si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de las
Especificaciones Técnicas, detallados en la seccion especifica de las bases. De no cumplir con lo requerido, la oferta
se considera no admitida, En ese sentido, luego de la verificacién de los documentos se obtiene ios siguientes
resultados:

ITEM UNICO:

DOCUMENTACION DE PRESENTACION

OBLIGATORIA - ADMISIBILIDAD i -
A. DOCUMENTOSPARALA |  CONSORCIO GyA gy gt
ADMISIONDELAOFERTA | ASOCIADOS GENERALES EIRL

Declaracion jurada de datos del

a | postor. CUMPLE CUMPLE
(Anexo N° 1) -
Documento que acredite Ia

b | representacion de quien suscribe la CUMPLE CUMPLE
oferta.
Declaracion jurada de acuerdo con
el literal b) del articulo 52 del

c Reglamento. CUMPLE CUMPLE
(Anexo N° 2)
Declaracion jurada de
cumplimiento  del  Expediente :

d | Tecnico, segin el numeral 3.1 del CUMPLE CUMPLE
Capituio 1il de la presente seccion.
{Anexo N° 3)
Declaracion jurada de plazo de 3

e | ejecucion de fa obra. CUMPLE CUMPLE
(Anexo N° 4)
Promesa de consorcio con firmas

f legalizadas. (Anexo N° 5) CUMPLE NO APLICA
CONDICION DE LA OFERTA ADMITIDA ADMITIDA

Efectuada la revision de los documentos para la admision, se procede a calificar las ofertas de los postores
que fueron admitidas:

1) CALIFICACION DE LAS OFERTAS
A continuacion, EL COMITE DE SELECCION en pleno procede a la calificacion de las OFERTAS que
obtuvieron el primer y segundo lugar; conforme lo sefiala el numeral 75.1 del Articulo 75 del RLCE,
teniendo los resultados siguientes:

CONSORCIOGyA | AS %%'.i?,.“é{,%“"‘ Y
ASOCIADOS
DOCUMENTACION DE CALIFICACION DE OFERTAS GENERALES EIRL

CUMPLE/NO CUMPLE | CUMPLE/NO CUMPLE

A. | CAPACIDAD LEGAL CUMPLE CUMPLE

........................................................................................................................................................
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B. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

B.1 | CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

presentacion de

B.2

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

B.3

EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

documentos para la
firma del contrato

Secalificaraala |

Se calificara a la
presentacion de
documentos para ia
firma del contrato

C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

EXPERIENCIA EN CONSULTORIAS e
SIMILARES (Anexo N° 8) CUMPLE CUMPLE
RESULTADOS DE LA CALIFICACION CALIFICA  CALIFICA _

Efectuada la revision de los requisitos de calificacion, se procede a evaluar las ofertas de los postores que
tiene calificaron:

lity EVALUACION DE OFERTAS
El comité de seleccion procede con la revision de las ofertas calificadas, con la finalidad de asignar el
puntaje de conformidad con los factores de evaluacion del capitulo 1V de las bases integradas:

EVALUACION TECNICA
EVALUACION TECNICA
EXPERIENCIA
PUNTAJE
POSTOR DEL POSTOR | METODOLOGIA TECNICO OBSERVACION
ENLA PROPUESTA TOTAL
ESPECIALIDAD
CONSORCIO El postor no desarrolia la metodologia segun o
GyA 75 0 75 solicitado en las bases integradas; respecto al punto 1
.- ASOCIADOS (procedimiento de trabajo) que contempla 2 sub items.
JAS
CONSULTORIA
Y SERVICIOS 75 25 100
GENERALES
EIRL

Segun las bases integradas, para acceder a la etapa de evaluacion econémica, el postor debe obtener
un puntaje técnico minimo de ochenta (80) puntos.

De acuerdo a la evaluacion técnica realizada, el portar JAS CONSULTORIA Y SERVICIOS
GENERALES EIRL, obtiene 100 PUNTOS, superando el puntaje minimo de 80 puntos establecido en
las bases integradas, por lo que su oferta accede a la EVALUACION ECONOMICA.

De acuerdo a la evaluacién técnica realizada, se DESCALIFICA al portar CONSORCIO GyA
ASOCIADOS, que obtuvo 75 PUNTOS, no superando el puntaje minimo de 80 puntos establecido en las
bases integradas, por lo que su oferta no accede a la EVALUACION ECONOMICA.

ACUERDO:
Los integrantes del comité de seleccion, por unanimidad, dan por aprobados los resultados de la admision,

calificacion y evaluacion técnica de las ofertas, por lo que se firma la presente Acta en sefial de conformidad a
las 11:00 horas.
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Presidente CS tembro 1 CS
Reninger Garcia Paredes Alvaro Nicolas Pérez Rodriguez

Miembro 2 CS
Marko Homero Ordofiez romero
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